
 

 

令和元年７月３日 

西淀川区小学校理科主任 各位 

研究会メンバー 各位 

 

教育委員会事務局総務部 

教育政策課西淀川区担当課長 

 

 

 プログラミング・キャンプ for teachers 

（令和元年度第２回プログラミング教育等に関する研究会）の開催について 

 

日頃は西淀川区教育行政にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

先日依頼させていただきました「プログラミング教育等に関する研究会」の開催にかか

る日程調整について、ご報告をいただきありがとうございました。日程調整の結果、次の

とおり開催させていただきたいと存じます。 

つきましては、都合がつく方はぜひご参加いただきますようお願いいたします。 

なお、出欠の報告については別途学校長へ学校ごとの取りまとめを依頼しておりますこ

とを申し添えます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和元年８月２２日（木）午前９時～1２時 15 分 

 

２．場 所  野里小学校 

 

３．内 容  少人数のグループに分かれていただき、グループワークを行います。 

第 1 部（午前 9 時から午前 10 時半まで） 

レゴ教材を使ったプログラミング授業について 

  講師：大阪市立苗代小学校 金川弘希先生 

       第 2 部（午前 10 時 45 分から 12 時 15 分まで） 

   micro:bit を使ったプログラミング授業について 

  講師：株式会社 switch education 代表取締役 小室 真紀         

 

担 当 

西淀川区役所総務課（学校教育支援）横内・向井 

電話：06-6478-9827  FAX：06-6477-0635 

メール：tk0011@city.osaka.lg.jp 


